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Fach Name Email Tel Adresse/Raum
Anglistik / Amerikanistik (BA/MA) Dr. Thomas Brunner thomas.brunner@ku.de 08421/93-21151 UA 212
Klass. Archäologie (BA/MA) Jun.-Prof. Dr. Nadin Burkhardt nadin.burkhardt@ku.de 08421/93-21543 Hofgarten 025
Betriebswirtschaftslehre (BA/MA) Franziska Rast studienberatung-wfi@ku.de 08421/93-21863 IN HB 208
Beratungslehrkraft (Erweiterung) (LA) Ute König-Bothe studienberatung-beratungslehramt@ku.de 08421/93-21745 KGB 012

Bildung und Erziehung in der Kindheit  (BA) N.N. fachstudienberatung-bek@ku.de 08421/93-xxx N.N.

Bildung und Erziehung im Grundschulalter (BA, Profil LAG - Studienverlaufsberatung) Dr. Stephanie Böß
Marie-Anne Kohll, M.A.

studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480
08421/93-21283

MP7 002
MP7 005

Bildung und Erziehung im Mittelschulalter (BA, Profil LAG - Studienverlaufsberatung) Dr. Stephanie Böß
Marie-Anne Kohll, M.A.

studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480
08421/93-21283

MP7 002
MP7 005

Bildungs- und Erziehungswissenschaft (BA) Corinna Eich
Tobias Lensch

bildungswissenschaft@ku.de 08421/93-21650
08421/93-21324

KGB 012

Biologie Dr. Maximiliane Schumm maximiliane.schumm@ku.de 08421-93-21644 KGA 202
Conflict, Memory and Peace (MA) Lisa Krimphove Lisa.Krimphove@ku.de 08421/93-21474 DP8-105
Didaktik des Deutschen als Zweitsprache (LA) Prof. Dr. Tanja Rinker tanja.rinker@ku.de 08421/93-23177 UA 224
Erwachsenenbildung/Außerschulische Jugendbildung Eva Feuerlein-Wiesner Dipl.-Päd. eva.feuerlein@ku.de 08421/93-21403 Lu32 204
Erziehungswissenschaften (LA) EWS-Modulverantwortliche
Ethik (Erweiterung) LA Prof. Dr. René Torkler rene.torkler@ku.de 08421/93-21020 UH 011
Europäische Ethnologie/Volkskunde (BA/LA) Gerhard Schönhofer gerhard.schoenhofer@ku.de 08421/93-21560 O17 002
Europäische Ethnologie/Volkskunde (MA) Prof. Dr. Angela Treiber angela.treiber@ku.de 08421/93-21502 UA 110
Europastudiengang (BA/MA) Dr. Julia Wiedemann, M.A. julia.wiedemann@ku.de 08421/93-23335 UA 204
Flucht, Migration, Gesellschaft (MA) Elisabeth Beck

Lea Gelardi
Christine Heimerer

flucht-migration@ku.de 08421/9090619 MP13

Geographie (BA), Schwerpunkt Allg. Geographie/ Freizeit,Tourismus u. Umwelt Anke Breitung studienberatung-geographie@ku.de
anke.breitung@ku.de

08421/93-21736 O14 202

Geographie (BA), Schwerpunkt Allg. Geographie/ Physische Geographie Manuel Stark studienberatung-geographie@ku.de
MStark@ku.de

08421/93-21712 O14 104

Didaktik der Geographie - Lehramtsstudium Prof. Dr. Anne-Kathrin Lindau
Fabian van der Linden

anne.lindau@ku.de
fabian.linden@ku.de

08421/93-21394
08421/93-21328

O18 003
O18 004

Geographie (LA) PD Dr. Martin Trappe martin.trappe@ku.de 08421/93-21463 O18 006
Geographie: Bildung für nachhaltige Entwicklung (MA) Prof. Dr. Anne-Kathrin Lindau

Ina Limmer
anne.lindau@ku.de
ina.limmer@ku.de

08421/93-21394
08421/93-21257

O18 003
O14 201

Geographie: Tourismus und nachhaltige Regionalentwicklung - Management und 
Geographie (MA) 

Natalie Olbrich Natalie.Olbrich@ku.de 08421/93-21279 PPJ 2

Geographie: Umweltprozesse u. Naturgefahren (MA) Dr. Florian Haas florian.haas@ku.de 08421/93-21391 O14 102
Germanistik (BA/MA/LA) apl. Prof. Dr. Thomas A. Fritz thomas.fritz@ku.de 08421/93-21342 UA 223
Geschichte: Interdisziplinärer BA/MA Nora Küppers

Dr. Kilian Baur, M.A.
studienberatung-geschichte@ku.de 08421/93-21288

08421/93-21281
UA 120

Geschichte (LA) Prof. Dr. Waltraud Schreiber waltraud.schreiber@ku.de 08421/93-21347 KAP 015
InterculturAd (MA) apl. Prof. Dr. Thomas A. Fritz thomas.fritz@ku.de 08421/93-21342 UA 223
Interdisziplinärer Bachelorstudiengang (fachübergreifend) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll, M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Interdisziplinärer Bachelorstudiengang, Profil: Aisthesis. Kultur und Medien Prof. Dr. Michael Zimmermann michael.zimmermann@ku.de 08421/93-21586, -21178 Hofgarten 23
Interdisziplinärer Masterstudiengang (fachübergreifend) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll, M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Interdisziplinärer Masterstudiengang, Profil: Aisthesis. Kultur und Medien Prof. Dr. Michael Zimmermann michael.zimmermann@ku.de 08421/93-21586, -21178 Hofgarten 23
Internationale Beziehungen MIB (MA) Stephan Fouquet M.A. stephan.fouquet@ku.de 08421/93-21775 O17 103
Journalistik (BA), Journalistik mit Schwerp. Innovation und Management (MA) Dr. Renate Hackel - de Latour renate.hackel@ku.de 08421/93-21554, -21564 WH 008
Katholische Religionslehre (LA/Flex. BA) Akad. Dir. Klaus König klaus.koenig@ku.de 08421/93-21424 UH 108a
Katholische Theologie (Magister) Prof. Dr. Dr. Andreas Weckwerth andreas.weckwerth@ku.de 08421/93-23146 UH 208
Katholische Theologie Dipl.-Theol. Marco Kühnlein marco.kuehnlein@ku.de 08421/93-21443 UH 206
Kunstgeschichte (BA/MA) Prof. Dr. Michael F. Zimmermann

Dr. Dominik Brabant
michael.zimmermann@ku.de
dominik.brabant@ku.de

08421/93-21586, -21178
08421/93-21584

Hofgarten 023
Hofgarten 024

Kunstpädagogik (BA/MA/LA) Prof. Dr. Rainer Wenrich rainer.wenrich@ku.de 08421/93-21450 KGB 010
Lateinamerikastudien (BA) Rosa Philipp rosa.philipp@ku.de 08421/93-21409 DP8-105
Lehramt (fachübergreifend - Studienverlaufsberatung) Dr. Stephanie Böß

Marie-Anne Kohll, M.A.
studierendenberatung@ku.de 08421/93-21480

08421/93-21283
MP7 002
MP7 005

Grundschuldidaktik, -pädagogik (LA) Dr. Petra Hiebl petra.hiebl@ku.de 08421/93-21459 KGB 014
Mittelschul-Lehramt apl. Prof. Dr. Stefan Seitz stefan.seitz@ku.de 08421/93-21240 KGE 204
Mathematik (LA) Prof. Dr. Stefan Hilger, Akad. OR stefan.hilger@ku.de 08421/93-21386 KGB 001
Mathematik (BA) apl. Prof. Dr. René Grothmann rene.grothmann@ku.de 08421/93-21301 KGB 003
Mathematik (MA) Prof. Dr. Günther Wirsching guenther.wirsching@ku.de 08421/93-21242 KGB 101
Angewandte Musikwissenschaft u. Musikpädagogik (BA) Prof. Dr. Kathrin Schlemmer kathrin.schlemmer@ku.de 08421/93-21266, -21322 KGE 201
Musik (LA) Prof. Dr. Daniel Mark Eberhard daniel.eberhard@ku.de 08421/93-21285, -21322 KGE 215
Inklusive Musikpädagogik / Community Music (MA) Prof. Dr. Daniel Mark Eberhard daniel.eberhard@ku.de 08421/93-21285, -21322 KGE 215
Pädagogik (BA) Dr. Tilman Thaler tilman.thaler@ku.de 08421/93-23126 Luitpoldstr. 32
Pflegewissenschaft (BA) Monika Hohdorf monika.hohdorf@ku.de 08421/93-21063 KAP 110
Klass. Philologie/Latein (BA/MA/LA) Dr. Anna Ginestí Rosell anna.ginesti@ku.de 08421/93-21530 UA 250
Philosophie (BA/MA) Dr. Tobias Holischka tobias.holischka@ku.de 08421 93-21637 KGE 213
Politik und Gesellschaft (BA) Stephan Fouquet M.A. stephan.fouquet@ku.de 08421/93-21775 O17 103
Politikwissenschaft (BA/MA) (interdisziplinär); 
Allgemeine Fragen zum Studium an der GGF

Stephan Fouquet M.A. stephan.fouquet@ku.de 08421/93-21775 O17 103

Politikwissenschaft Deutsch-Franz. integrierter Studiengang (BA/MA) Dr. Christina Rüther christina.ruether@ku.de 08421/93-21082 UA 132
Psychologie (BA/MA),  Schulpsychologie (LA) Daniela Beyel studienberatung-psychologie@ku.de 08421/93-23218 Priesterseminar 

Leonrodplatz 3
Raum M103

Religionspädagogik (BA) Dr. Reinhard Thoma reinhard.thoma@ku.de 08421/93-21375, -21275 eRS 103
Romanistik (BA/MA/LA) Dr. Katharina List (bis 10/2020)

Sergej Gordon (ab 10/2020)
Katharina.List@ku.de
Sergej.Gordon@ku.de

08421/93-21175
08421/93-23119

UA 245
UA 248

Romanistik-Wirtschaft-Geographie (BA) Dr. Katharina List Katharina.List@ku.de 08421/93-21175 UA 245
Schulsozialarbeit/Jugendsozialarbeit an Schulen (MA) Maria Wolf maria.wolf@ku.de 08421/93-21659 KAP 109
Soziale Arbeit (BA) Mathias Schmitt mathias.schmitt@ku.de 08421/93-21304 KAP 109
Soziale Arbeit (MA) Maria Wolf maria.wolf@ku.de 08421/93-21659 KAP 109
Soziale Arbeit, Auslandspraktikum N.N. N.N. 08421/93-xxx
Sozialinformatik (MA) Maria Diepold sozialinformatik-master@ku.de 08421/93-23245 KAP 225
Sozialkunde Prof.Dr. Rico Behrens rico.behrens@ku.de UA 103
Soziologie, interdisziplinär und international (BA) Edda Mack edda.mack@ku.de 08421/93-21762 KAP 128
Soziologie (MA) Dr. Heinz Leitgöb master-soziologie@ku.de 08421/93-21665 KAP 128
Soziologie (MA) - Schwerpunkt Methoden der empirischen Sozialforschung und 
Statistik

Dr. Heinz Leitgöb master-methoden@ku.de 08421/93-21665 KAP 128

Sport (LA) Ltd. Akad. Dir. Dr. Klaus Lutter klaus.lutter@ku.de 08421/93-21280, -21756 KGC 202 A
Taxation (MA) Prof. Dr. Reinald Koch reinald.koch@ku.de 0841/937-21825 IN NB 119
Wirtschaft und Recht (LA) Prof. Dr. Reinhard Weber reinhard.weber@ku.de 0841/9321791, -10245 IN HB 308

BA = Bachelorstudiengänge, MA = Masterstudiengänge, LA = Lehramtsstudiengänge

Die Termine der Sprechstunden finden Sie auf den Webseiten der jeweiligen Personen!
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